

I sekretarz KC PZPR W. Gomułka przyjął marszałka A. Greczko

24 bm. w związku z naradą szkoleniową przedstawicieli armii państw uczestników Układu Warszawskiego...

Granice Francji szerzej otwarte dla towarów przemysłowych z Europy wschodniej

Rząd francuski przygotowuje szeroka liberalizację importu artykułów przemysłowych z krajów Europy wschodniej...



Na zdjęciu: przewodniczący Rady Państwa PRL, Edward Ochab (po lewej) i prezydent ZRA, Gamal Abdel Naser...

Konferencja pokojowa w Harad Ostatni akt konfliktu jemeńskiego

We wtorek, 23 bm. wieczorem rozpoczęła się w miejscowości Harad na północy Jemenu konferencja pokojowa...

ZRA Proces spiskowców

Z początkiem grudnia ma się rozpocząć w Kairze proces „braci muzułmańskich”, członków tajnej organizacji reakcyjnej...

Eksplozja w kopalni francuskiej 10 osób zginęło

W środę rano nastąpiła katastrofa w jednym z szwów kopalni Carmaux w zagłębiu Akwitania...

DZIENNIK ŁÓDZKI

ŁÓDŹ, CZWARTEK, 25 listopada 1965 roku Rok XX Nr 281 (5899) Cena 50 gr

Trzeci dzień wizyty E. Ochaba w ZRA

Spotkanie ze starym i nowym Egiptem

24 listopada godz. 7 rano. Przed port lotniczy w Kairze zajeżdża kolumna aut polskiej delegacji...

Trzeci dzień wizyty przewodniczącego Rady Państwa i jego małżonki w ZRA upłynął pod znakiem spotkania z kolebką jednej z najstarszych cywilizacji świata...

W czwartek - dalsza podróż, tym razem na spotkanie z dniem dzisiejszym Egiptu - do budowy wielkiej tamy na Nilu pod Asuanem.

Luksor godz. 9.20. Na lotnisku gromadzą się licznie mieszkańcy. Jest słoneczna pogoda. Pomimo, że to rano, temperatura wynosi plus 25 stopni...

Przewodniczącego Rady Państwa Edwarda Ochab i jego małżonkę wita serdecznie szef prowincji, Kena. Z lotniska kolumna aut udaje się w kierunku miasta Luksor.

W związku z 70 rocznicą urodzin przewodniczącego Prezydium Rady Najwyższej ZSRR Anasta Mikojana...

Z okazji 70 rocznicy urodzin Anastas Mikojan został odznaczony Orderem Lenina.

„New York Times“: amerykańskie głowice atomowe w posiadaniu Bundeswehry

„New York Times“: amerykańskie głowice atomowe w posiadaniu Bundeswehry

Poruszenie opinii publicznej w Europie zach.

Kilka dni temu, dziennik „New York Times” przyniósł informację, że już od przeszło 6 lat niektóre rakiety i samoloty w krajach paktu północno-atlantycznego...

„Głuszc” zatonał na łowisku Cała załoga uratowana

W środę nad ranem o godz. 4.15 GMT na rynnę norweskiej zatonał podczas sztormu statek szwedzkiego przedsiębiorstwa połowów „Gryt” - M/T „Głuszc”...

AUSTRIA proponuje Wiedeń na obrady światowej konferencji rozbrojeniowej

Rząd austriacki zaproponował Wiedeń jako miejsce obrad dla światowej konferencji rozbrojeniowej. Jak za komunikowano w piątek, austriacka Rada Ministrów upoważniła ministra spraw zagranicznych, dr Kreisky'ego, do przekazania zaproszenia

Straty USA w Wietnamie przekraczają przeciętną tygodniową z wojny koreańskiej

Stany Zjednoczone ogłosiły we środę, że w ciągu minionej tygodnia podczas walk w południowym Wietnamie zginęło 240 żołnierzy amerykańskich, a 470 odniosło rany. Po raz pierwszy od rozpoczęcia agresji USA w Wietnamie liczba zabitych w ciągu tygodnia żołnierzy amerykańskich przekroczyła przeciętną tygodniową z wojny koreańskiej.

Większość ofiar pochłonęła bitwa w dolinie Ia Drang, najkrwawsza i największa w obecnej wojnie. W środę podano w Sajgonie, że w minionym tygodniu straty wojsk reżimowych wyniosły 357 zabitych i 807 rannych.

Grupa „Jastrzębi” w Kongresie USA domaga się od rządu, aby wprowadzić do walk w Wietnamie nowe siły i środki w celu „szybkiego pokonania przeciwnika”.

„Jastrzębi” nazwała prasa amerykańska kółka skrajnie agresywne, związane z Pentagonem, które od początku nawoływały do rozszerzenia wojny wietnamskiej.

„New York Times“: amerykańskie głowice atomowe w posiadaniu Bundeswehry

„New York Times“: amerykańskie głowice atomowe w posiadaniu Bundeswehry

Poruszenie opinii publicznej w Europie zach.

amerykańskie głowice nuklearne. Wiadomość ta wywołała duże poruszenie i w samych Stanach Zjednoczonych i w krajach Europy zachodniej.

Zmarła królowa belgijska Elżbieta

We wtorek o godz. 20.33 gmt zmarła - w wyniku ponownego ataku serca, w swej rezydencji na zamku Stuyvenberg królowa Elżbieta belgijska w wieku 89 lat. Była ona żoną króla Alberta I, matka króla Leopolda III i babką obecnego króla Belgii Baudouina.

Podsumowaniem 20-letniego dorobku naukowego zakończyły się obchody 20-lecia polskiej nauki na Ziemiach Zachodnich

We Wrocławiu zakończyły się w środę centralne uroczystości jubileuszowe 20-lecia polskiej nauki na Zachodnich i Północnych Ziemiach. Przez 3 dni stolica Dolnego Śląska żyła pod znakiem święta ludzi nauki i młodzieży 7 województw...

Radzieckie doświadczenia z raketami nośnymi

Agencja TASS podaje, że zgodnie z planem prac w dziedzinie opanowywania przestrzeni kosmicznej przez strażnicę kosmiczną w ZSRR przeprowadzono kolejną serię doświadczeń z wyrzuceniem raket nośnych w kierunku obszaru wodnego na Oceanie Spokojnym.

Węgry i Jugosławia znoszą wizy

We wtorek w Belgradzie podpisane zostało porozumienie między Węgrami i Jugosławią znoszące wizy w ruchu pasażerskim.



Dzieci idą do szkoły - mimo bombardowań DRW lekcje odbywają się regularnie.

Milion złotych dla najlepszych kopalni

Liczba kopalni, które przekroczyły już najwyższą w naszym górnictwie węglowym wydajność ogólną 2000 kg węgla na robocznówkę wzrosła do 12. Są to kopalnie: „Wesoła”, „Siersza”, „Ziemowit”, „Jowisz”, „Czeladź”, „Gotwald”, „Andaluzja”, „Kleofas”, „Dymitrow”, „Bytom”, „Sosnowiec” i „Wajtek”.

Zmarła królowa belgijska Elżbieta

W tym świecie, w krajach Wschodu i Zachodu, której postawa, walory moralne, działalność kulturalna oraz niespożyta żywotność zdobyły sobie szacunek i podziw świata.



## Uznanie dla polskich projektantów Skopje

Międzynarodowa grupa ekspertów rozpatrywała ostatnio — na zlecenie Organizacji Narodów Zjednoczonych — plan generalny Skopje, opracowywany, jak wiadomo, przez polskich urbanistów i architektów.

Polski projekt oceniono bardzo wysoko. Wymownym tego dowodem jest zalecenie ekspertów ONZ dla Rady Miejskiej Skopje, aby przyjęła nasz plan bez poprawek.

Bezpośrednio po konferencji ekspertów odbyła się uroczysta sesja Miejskiej Rady Skopje, na której polski plan został przyjęty i zatwierdzony.

## Zakończyły się obchody 20-lecia polskiej nauki na Ziemiach Zachodnich

(A) Dokończenie ze str. 1

tylko specjalnością tych uczelni: budownictwo okrętowe (Gdańsk), rybnictwo i mleczarstwo (Olsztyn), inżynieria chemiczna (Szczecin), węgiew brunatny (Wrocław) itp.

Za 15 lat uczelnie Ziemi Zachodnich mają kształcić 6-krotnie więcej studentów na studiach zaocznych i 3,3-krotnie więcej słuchaczy studiów dziennych.

Nowe badania wypływały z żywotnych potrzeb gospodarczych i społecznych. Dla wrocławskich zakładów „Elwro” gdzie budowano przy pomocy naukowców pierwszą maszynę matematyczną „Odra” (produkuje się już dziś ją w kilku typach), uczeni opracowali także modele elektromotów. W pracowniach Politechniki Szczecińskiej rodzą się nowe technologie produkcji nawozów. Gdańscy uczeni rozwijają badania nad dalszym unowocześnieniem naszych statków rybackich i baz-przetwórci.

## Gospodarowanie funduszem zakładowym

Jak już informowaliśmy, XV Plenum CRZZ podjęło uchwałę w sprawie gospodarowania funduszem zakładowym.

Plenum zaleca, aby fundusz zakładowy w części przeznaczony na nagrody był dzielony na poszczególne komórki organizacyjne przedsiębiorstwa, w zależności od ich osiągnięć produkcyjnych i ekonomicznych.

Przyznana danej komórce organizacyjnej kwota z funduszu zakładowego może być przeznaczana wyłącznie na indywidualne nagrody pieniężne za całoroczne wyniki pracy, wypłacane w myśl regulaminu nagród indywidualnych uchwalonego przez KSR.

Każdy pracownik — czytamy w uchwale — może uzyskać nagrodę w wysokości takiej części wynagrodzenia

## Uchwała CRZZ

miesięcznego, jaka wynika z proporcji i kwoty przyznanej uchwala KSR na nagrody pieniężne dla załogi danej komórki organizacyjnej — do średniego miesięcznego osobowego funduszu plac tej komórki. Miernikiem podziału nagród wśród pracowników danej komórki powinny być zarobki pracownika, obliczone wg zasad jak za urlop.

Regulamin (ogólnozakładowy i wydziałowy) powinien uwzględniać możliwość przyznania nagród wyższych niż za przeciętny wkład i wyniki pracy robotnikom przodującym, w szczególności za ich osiągnięcia w zakresie wysokości jakości produkcji, wydajności pracy, oszczędności gospodarowania surowcami i materiałami.

Niedopuszczalne jest — stwierdza uchwała — eliminowanie przy podziale nagród pracowników, którzy wywiązali się ze swoich obowiązków i pracowali w roku, za który dzieli się FZ — 6 miesięcy lub dłużej, a podjęli pracę w ciągu tegoż roku lub odeszli z zakładu.

Uchwała zaleca również przeznaczanie dodatkowych kwot na zakładowy fundusz mieszkaniowy: niezależnie od przekazywania, na ten cel ustawowo 25 proc. funduszu zakładowego, aby w wyższym stopniu zaspokoić potrzeby załogi w zakresie budownictwa mieszkaniowego.

W przedsiębiorstwach, w których nie działają organa samorządu robotniczego, ich uprawnienia w zakresie po-

## Nasution obawia się kontrofensywy

Zgodnie z zapowiedzią opublikowaną w środę dekret prezydenta Sukarno upoważniający rząd do poddawania nadzorowi lub przejmowania różnych kluczowych przedsiębiorstw prywatnych, zarówno będących w posiadaniu obywateli Indonezyj jak i cudzoziemców, a mających żywotne znaczenie z punktu widzenia społecznego.

Minister obrony general Nasution złożył nową deklarację na temat likwidowania „ruchu 30 września”. Wyraził on obawę, że zwolennicy tego ruchu „przygotowują kontrofensywę”.

## Obrady Sejmowej Komisji Kultury

## Więcej papieru dla prasy Lepsze programy TV

Jak wynika z informacji prezesa Włodzimierza Sokorskiego, przewiduje się, że liczba abonentów radiowych wzrośnie w przyszłym roku do 5,756 tys., a abonentów telewizyjnych do 2,247 tys. W 1966 r. na raz pierwszy wydatki na telewizję przekroczą wydatki na radio. Radio przewiduje zmianę koncepcji programowej. Telewizja zamierza w bardziej atrakcyjnej formie przedstawić program polityczny, społeczny i ekonomiczny. Czynniki te starania o stworzenie telewizyjnej estrady rozrywkowej.

W koreferacie pos. Marian Kubiśki (ZSL) pozytywnie ocenil wzrost limitów inwestycyjnych, gdyż przy obecnym wyposażeniu technicznym tylko wysiłki pracowników telewizji zaspokoiłyby potrzeby programu.

Przewodniczący obradom pos.

Wincenty Kraśko (PZPR) stwierdził, że telewizja ma wiele sta bości, sporo programów nie osiąga jeszcze dostatecznego poziomu.

Projekt planu i budżetu RSW „Prasa” przedstawił wiceprezes Edmund Król. Globalny na kład dzienników i czasopism wzrośnie w przyszłym roku o 70 mln egzemplarzy i osiągnie 2,083 mln egz. Zatwierdzony na 1966 r. przydział papieru jest większy o 2,700 ton. Możliwy będzie dzięki temu dalszy wzrost nakładów prasy codziennej i zwiększenie objętości 10 gazet codziennych, głównie wojewódzkich. Utworzonych zostanie 15 nowych muntacji gazet. Ale plany te wciąż jeszcze tylko w niewielkim stopniu uwzględniają istniejące potrzeby czytelników.

Pos. Stanisław Mojkowski (PZPR) stwierdził, że słuszne byłoby uchwalenie dezyderatów pod adresem Ministerstwa Kultury i Sztuki w sprawie zajęcia się sytuacją w przemyśle poligraficznym, którego nie dostateczna i przestarzała baza również rujnie na nakłady i szatę graficzną czasopism.

## Wizyta E. Ochaba w ZRA

(D) Dokończenie ze str. 1

„Dolina Królów” to pustynne, pozabawione jakiegokolwiek roślinności usypisko potężnych bloków skalnych. We wspaniałych podziemiach, kutch w skałach grobach chowano mumie faraonów nowego państwa przed około 3 i pół tysiącem lat. Przewodniczący Rady Państwa PRL zwiędził dwa z tych podziemnych pałaców sztuki — grób faraona Tutenchamona oraz Setosa I.

U stóp ponad 100-metrowego skalnego urwiska w dolinie Deir El Bahari spotkanie z ro dakami. Grupa polskich archeologów i architektów pod kierownictwem dr. inżyniera-architekta, Leszka Dąbrowskiego prowadzi od kilku lat, na zlecenie władz ZRA, rekonstrukcję jednego z najwspanialszych zabytków Egiptu — świątyni królowej Haczeput.

Po zwiedzeniu zabytków gości polscy wrócili do Luksoru.

## Poruszenie opinii publicznej

(B) Dokończenie ze str. 1

tę kanclerza Erharda w USA pisze, że będzie się on prawdopodobnie domagał zamalowania na terytorium NRF rakiet średniego zasięgu.

Doniesienia dziennika „New York Times” wywołały żywe zainteresowanie amerykańskich obserwatorów politycznych, którzy zastanawiają się, jaki był cel tego „przebiegu”. Brana jest pod uwagę m. in. ewentualność, że jest to dzieło zwolenników udziału NRF w śladach wielostronnych, którzy w ten sposób chcą podkreślić, że Niemcy zachodnie i tak już dysponują głowicami atomowymi.

waffen - Ausbildungskommando USA” z siedzibą w El Paso w Teksasie.

Informując o tym biuletynie „Parlamentarischer Politischer Pressedienst” podaje, że już w przyszłym roku owemu „kommando” podlegać ma około 2.500 zachodniemieckich żołnierzy, przechodzących w USA szkolenie w zakresie lotów na odrzutkach, a także obsługi rakiet. Na czele tej amerykańskiej ekspozytury Luftwaffe stanął pułkownik Walter Krupinski, znany z okresu II wojny światowej. Przypomina się teraz dla podkreślenia jego kwalifikacji, że zestrzelił 197 samolotów armii walczącej z III Rzeszą.

## Dalsze echa memorandum kościoła ewangelickiego

Katolicki dziennik „Libre Belgique” zamieścił ostatnio artykuł poświęcony polskim granicom zachodnim. Pismo podkreśla realistyczne stanowisko jakiegoś kościoła ewangelickiego, traktując ono memorandum tego kościoła jako wszechstronny dyskusję nad problemem granicy na Odrze i Nysie w NRF i otwarcie perspektyw bardziej realistycznej polityki bońskiej w tej sprawie.

Rząd federalny życzy sobie prowadzenia publicznych dyskusji w sprawach przesiedleńców z zachowaniem „rzeczowości” — powiedział w środę rzecznik rządu bońskiego, von Hase, po posiedzeniu gabinetu, na którym poruszono sprawę znanego memoriału kościoła ewangelickiego. W związku z tym — powiedział von Hase — rząd federalny przypomina po nowonie expõe rządowe kancle rza Erharda, w którym jednoznacznie sprzecywano, iż przed granicami niemieckimi uregulowany może zostać jedynie w ramach traktatu pokojowego ze zjednoczonymi Niemcami oraz że Niemcy nadal istnieją w granicach z roku 1937.

Zwraca się przy tym uwagę, że rewelacja ze zbiegają się z różnymi spotkaniami, podczas których omawiane będą problemy broni atomowej. A więc wymieniamy się wizytą McNamary i Balla w Londynie, rozmowy von Hassela z Denitem Healeyem, posiedzenie ministrów obrony 10 krajów NATO w Paryżu i wreszcie — a może przede wszystkim — podkreśla się bliski termin wyjazdu Erharda do Waszyngtonu.

Dzienniki paryskie, zwracając uwagę na te spotkania, wskazują na „jawnie powołanie” opozycji wobec możliwości przyznania Niemcom zachodnim prawa do współdecyzji nuklearnych. Opozycja ta istnieje nie tylko we Francji, ale także w innych krajach zachodnich z USA włącznie.

O zacieśnieniu się współpracy między USA a NRF w dziedzinie militarnej świadczy fakt że rozszerzone szkolenie zachodniemieckich kadr wojskowych wyspecjalizowanych w zakresie lotnictwa i obsługi rakiet postanowiono przemieścić „w lepsze warunki terenowe” w Stanach Zjednoczonych.

Dla realizacji tego celu powoływana jest obecnie specjalna instancja „Deutsche Luft-

## Krajowa narada w Łodzi w sprawie rozwijania opieki nad chorymi i starymi

Wczoraj rozpoczęła się w Łodzi 3-dniowa narada kierowników domów specjalnych dla przewlekłych chorych, organizowana przez Ministerstwo Zdrowia i Opieki Społecznej. Przybyli na nią kierownicy tego typu domów z wielu województw oraz kierownicy oddziałów pomocy społecznej przedwydział wojewódzkich rad narodowych.

W zakładach specjalnych przebywa obecnie 15 tys.

osób. Około 6 tys. czeka na miejsce w tych domach. Potrzeby wzrastają z roku na rok, ponieważ na skutek przedłużania się okresu życia ludzkiego, zwiększa się grupa ludzi starych. Stąd najważniejsze zadania, to rozbudowa domów specjalnych i racjonalne wykorzystywanie miejsc. Poza tym rozwój wszelkich form pomocy dla ludzi starych, przebywających w swoich domach.

Wiele tych zadań, z dobrym rezultatem realizuje PCK.

Plan inwestycyjny jednak na kończąca się 5-latkę wykonany został zaledwie w około 50 proc. Możemy natomiast poszczycić się w skali europejskiej dobrze prowadzonymi zakładami specjalnymi. W tej dziedzinie produkuje właśnie Łódź, a I Zakład Specjalny — w którym odbywa się narada — należy do najlepszych w Polsce. Posiada też wzorowo prowadzony dział geriatryczny, na którym przeciwdziałają się procesom starzenia.

Przed wojną miasto nasze miało tylko jeden zakład opiekuńczy, dziś ma ich 8 i są to w większości zakłady o charakterze rehabilitacyjno-leczniczo-opiekuńczym.

Wczoraj uczestnicy narady zwiedzili zakład nr 1 i wysłuchali uwag kierowniczkich oraz lekarza naczelnego zakładu. Dziś zwiedzą trzy dalsze zakłady, a jutro podzielią się swoimi uwagami, a potem nastąpi podsumowanie narady.

(Kas)

## Zmarła królowa belgijska Elżbieta

(C) Dokończenie ze str. 1

Gdy w 1940 roku hitlerowskie kolony pancerne przełaziły się przez Belgię, królowa Elżbieta pozostała w okopanym kraju. Odmówiła ona na korzystania z przywitów, jakich gotowi jej byli udzielić hitlerowcy ze względu na jej niemieckie pochodzenie. Tysiąc czą życia jej interwencjom.

Po wojnie Elżbieta poświęciła się całkowicie muzyce, malarstwu i rzeźbie. Sama rzeźbiła i malowała a przede wszystkim stała się wielkim mecenasem sztuki, opiekunem młodych muzyków. Jej rezydencja zyskała sławę wielkiego ośrodka kultury.

Mimo podeszłego wieku królowa Elżbieta podróżowała po całym świecie. W 1955 r. była w Polsce na konkursie chopinowskim. Mając 85 lat poleciła do ZSRR i do ChRL. W rok później była znowu w Moskwie na konkursie Czajkowskiego.

Dużą popularność zyskała wy stąpienia królowej Elżbiety w obronie zasad pokoju i humanitaryzmu. Udzielała ona pomocy dzieciom strajkującym robotników francuskich. Królowa Elżbieta zwracała się do opinii publicznej z apelami w obronie Belojanisa. W 1955 roku wystosowała ona orędzie do światowego zgromadzenia sił pokoju w Helsinkach, wzywając do aktywnej walki przeciwko niebezpieczeństwu wojny i dając wyraz sympatii dla ruchu obrońców pokoju.

Uroczystości pogrzebowe królowej Elżbiety belgijskiej odbędą się we wtorek, 30 bm. w katedrze św. Michała w Brukseli. Od soboty do poniedziałku bramy kapłany pałacu wej, w której znajdować się będzie katafalk z trumną, będą otwarte dla publiczności.

Zwiołki zostaną złożone w krypcie królewskiej w Laeken, prywatnej rezydencji królowej belgijskiej w pobliżu Brukseli.

Na dworze belgijskim ogłoszono gość gościa żałoba aż do północy 22 grudnia.

## Polska delegacja zwiedzi włoskie ośrodki atomowe

W dniu 24 bm. przybyła do Rzymu delegacja polska, z pełnomocnikiem rządu do spraw pokojowego wykorzystania energii jądrowej, min. Billigiem.

Delegacja przyjechała na zaproszenie pokrewnej instytucji włoskiej (CEN) w ramach umowy o współpracy naukowo-technicznej. Zwiedzi ona najważniejsze ośrodki naukowe oraz elektrownie atomowe.

## Warszawskie Spotkanie Teatralne

(TELEFONEM Z WARSZAWY)

Szczęśliwa teatralna Warszawa! Zaledwie skończyły się tam uroczystości, związane z otwarciem Teatru Wielkiego, a już czeka ją impreza mniejszej rangi, niemniej również atrakcyjna: „Warszawskie Spotkanie Teatralne”, zorganizowane w związku z 200-leciem sceny narodowej i 700-leciem Warszawy.

Na czym polega ono? Stało się dobrym zwyczajem, że my, mieszkańcy tzw. „promienicy”, bawiac w stolicy, z reguły niemal odwiedzamy któryś z jej teatrów. Orientujemy się też niezle w ich repertuarze a i artystycznych sukcesach. Natomiast warszawianin wie niewiele o scenach terenowych, które przecież również pochlubić się mogą nieomalymi osiągnięciami, godnymi poznania. Wy chodząc z tego założenia, Prezydium Stołecznej Rady Narodowej zaprosiło szereg teatrów terenowych na gościnne występy, które odbywać się będą w Teatrze Dramatycznym.

Na „Spotkanie” przybędzie 10 zespołów z 10 miast. Imprezę zainaugurują dziś wieczorem „Las” A. Ostrowskiego w interpretacji Teatru im. J. Słowackiego w Krakowie, zakończone zaś 4. XII. norwiderski „Pierścień wielkiej damy”, w wykonaniu Wrocławskiego Teatru Dramatycznego. Łódzki Teatr Nowy wystąpi 2. XII. ze sztuką Brechta „Życie Galileusza” w reżyserii Tadeusza Minca. Znamy ten spektakl. Jest on naprawdę interesujący, tak że godnie reprezentować będzie na tym spotkaniu nasze miasto.

Powtarzamy: szczęśliwa teatralna Warszawa. Bo oto na

## Kronika wypadków

Funkcjonariusze KRD MO za notowali wczoraj 5 kraks samochodowych na skutek złych warunków drogowych. Ofiar w ludziach nie było.

Przy ul. Bojowników Rewolucji 1905 r. nr 39 od rury piecowej zapaliła się ścianka działowa w mieszkaniu Mieczysława Nawrockiego. Strażacy wchodzili do mieszkania na II p. po drabinie przez okno, gdyż lokatorów nie było w domu.

78-letnia mieszkanka domu przy ul. Grabowej 12, ob. Kępska zatrzała się wczoraj gazem. Przewieziono ją do szpitala.

W wieżowcu przy ul. Przyzyskole 11 w windzie uwieczniona została 2 osoby. Po 2,5-godzinnym „areszcie” z klatki windy wyswobodzili je strażacy, którzy ręcznie opuścili windę z X piętra na parter. Okazuje się, że strażacy w naszym mieście służą do wszelkich prac awaryjnych, (kb)

Kol. JANINIE NIEDZIELSKIEJ wyrazy głębokiego współczucia z powodu zgonu

## MATKI

składają

DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA I PRACOWNICY INSTYTUTU MEDYCYNY PRACY W ŁODZI.

Inż. STANISŁAWOWI ADAMIKOWI, z-cy dyrektora Technikum Budowlanego nr 3 w Łodzi, wyrazy współczucia z powodu śmierci

## MATKI

składają

DYREKCJA, KOLEZANKI I KOLEDZY z TECHNIKUM BUDOWLANEGO nr 3 w ŁODZI.

W dniu 22 listopada 1965 r. zmarł, w wieku lat 64

S. + P.

## JAN ŻUREK

Wyprowadzenie drożych zwłok nastąpi dnia 25 listopada br., o godz. 15 z kaplicy cmentarza na Dołach, o czym powiadamy, pogrążeni w głębokiej żałobie

ZONA, CORKI, SYN, SYNOWA, WZIĘCIOWIE I WNUCZKI.

Koleżce JERZEMU PTASZKOWI wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

## MATKI

składają

DYREKCJA, RADA MIEJSKOWA oraz KOLEZANKI I KOLEDZY ze ZJEDNOCZENIA PRZEMYSŁU ODZIEŻOWEGO.

## POGODA

Dziś w Łodzi zachmurzenie duże. Temperatura od -10 do -2 st. C. Wiatry umiarkowane, stopniowo wzrastające do dość silnych i porwistych z kierunków południowych i północno-zachodnich powodujące zamiecie. Jutro zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami, możliwe przelotne opady śniegu lub śniegu z deszczem. Temperatura w nocy parę stopni poniżej zera, a w dzień kilka stopni powyżej zera.



## Rekontry

# Starzy i samotni

Ostra zima wypłoszyła ich przedwcześnie z parków i skwerów, z ławeczek na podwórkach, gdzie podczas pogodnych dni spędzają większość swego czasu na rozmyślaniu, rozmowach i obserwacji toczącego się wokół nich przyspieszonego rytmu życia. Chodzą oczyszczeni o ludzi starych, rencistów, emerytów, ludzi często samotnych, których zawile koleje losu pozabawiły rodziny, własnych dzieci i wnuków. Dzieci rozproszyły się po świecie, niezdolne do zapamiętania o rodzicach, wiele z nich zginęło podczas ostatniej wojny, nawet mogiły po nich nie zostały.

Zresztą przyczyn mogło być wiele, istotniejsze są skutki. Samotna starość, starość odizolowana od świata zewnętrznego często nawet murem obojętności, szuka na szego ciepła, szczypty zainteresowania, dobrego słowa, uśmiechu.

Nie zawsze tylko o pomoc materialną chodzi, choć i ta szczególnie w chorobie jest bardzo ważna, jako że warunki materialne ludzi starych nie są zbyt dostateczne. Lecz skromne renty w większości na skromne potrzeby wystarczają.

Postulowaliśmy swego czasu zniżkowe bilety do teatrów, lecz jakoś nikt tego nie podjął. A szkoda. Jeszcze raz więc o tym przypomniemy.

Pamiętajmy, że wszyscy z dnia na dzień, z roku na rok stajemy się starsi. Nie omijajmy pośpiesznie i szybko ludzi starych, którzy zadręszają nas do siebie, pragną z nami pogawędzić, coś dla nas dobrego uczynić. Jestem pewny, że gdyby ktoś tego dnia zastrajlował, praca społeczna w naszym mieście poważnie by na tym ucierpiała.

Robimy wiele dla młodzieży, budujemy dla niej nauce i domy kultury, organizujemy rozrywki, gryzyska, festiwale, konkursy, zabawy. To nie zarzut. Chodzi jednak o to, by nie zapominać jednocześnie o organizacji wolnego czasu ludziom starszym, steranym życiem, często zgorzkniałym, którym przy końcu drogi należy się zapłata za trud, wysiłek i walkę, należy się nasza wdzięczność nie w formie okliczanej filantropii i sentymentalnych gestów, lecz w postaci głębokiego humanistycznego odruchu serca. Wydaje mi się, że właśnie domy kultury także powinny do programu swojej działalności włączyć organizację czasu ludziom starum.

W dalszym ciągu za mało jest bowiem w naszym mieście klubów i świetlic, w których starzy, samotni, i osamotnieni mogliby znaleźć kulturalną rozrywkę i odpowiedni wypoczynek. W samej Łodzi nie jest z tym tak bardzo źle. Działają bowiem kluby rencistów przy wielu zakładach pracy m.in. w ZPB im. J. Marchlewska go oraz w ZPB im. 1 Maja. Bardzo dużą troskę o sprawy rencistów i emerytów wykazuje także Dzielnicowa Rada na Poleścu. Gorzej natomiast przedstawia się ten problem w małych miasteczkach i osiedlach województwa. Piękne więc pole do napisu mają organizacje społeczne i młodzieżowe jak ZMS, ZMW, ZHP, Liga Kobiet, terenowe ogniska FJN. Oczyszczenie dla tego typu działalności trzeba trochę dobrać woli, czasu, chęci, nieco wysiłku, zyczliwości i serca. Trudno zresztą określić wszystkie formy opieki, troski i zainteresowania. W każdym bądź razie warto rozpowszechnić dotychczasowe doświadczenia w tym względzie, pomadło poszukać nowych.

### Co można — a czego nie?

Cheć ostatecznie wyjaśnić tę sprawę sięgnęliśmy do Dziennika Urzędowego nr 15, w którym znajduje się zarządzenie ministra oświaty z dnia 14 grudnia 1957 r. w sprawie dobrowolnych składki rodziców na cele szkolne. Mówi ono wyraźnie, że „we wszystkich szkołach podleg-

## Dar żony Jana Styki

Muzeum Polski w Stanach Zjednoczonych uzyskało w darze od p. Zofii Stykowej obraz olejny pędzla Jana Styki pt. „Joanna d'Arc”. Obraz ten znany jest z wielu wystaw.

Trzej bracia Stykowie — Jan — twórca wymienionego dzieła; Tadeusz — portrecista i Adam — pejzażysta — rozslawili sztukę polską za granicami kraju.

KAROL BADZIAK

# Jeszcze raz o „składkach na szkołę“

ODCZEKAWSZY PRZYSŁOWIOWY „KWADRANS“ PONOWNIE ZABIERAMY GŁOS W SPRAWIE FINANSOWYCH SWIADCZENI RODZICÓW NA RZECZ SZKOŁY. NASZ PIERWSZY ARTYKUŁ („TATO, DAJ DYCHE NA SZKOŁĘ“ Z DNIA 15. X. BR.), STAWIAJĄCY PROBLEM ZBYT LICZNYCH, A NIEJEDNOKROTNE I NIE UZASADNIOWYCH SKŁADEK, WYWOŁAŁ SZEROKI ODDZWIĘK WŚRÓD CZYTELNIKÓW.

Posypały się listy, zawierające nowe fakty i przykłady. Umocniło to nas jeszcze bardziej w przekonaniu, iż podjęliśmy temat żywotny i jak najbardziej aktualny. Szkoda, że w tym „chórze“ zabrakło, niestety, głosów nauczycieli, członków komitetów rodzicielskich i kierowników szkół. Czyżby ich milczenie miało być znakiem potwierdzenia zarzutów, czy po prostu wyrazem zażenowania? Bo zapewne jak każdy medal, tak i ten — „składkowy“ ma swoją odwrotną stronę.

### Mówią listy...

Ale oto kilka fragmentów z licznej korespondencji:

„Nawet rodzicom dzieci, które dopiero zaczęły chodzić (oczywiście do szkoły — przyp. red.) kazała dyrekcja kupić ławki, po 500 zł na dwie osoby. Niektórzy wpłacili, bo boją się groźnej dyrektorki. Zarządzenie to stwierdza, iż „zbieraniem zadeklarowanych przez rodziców świadczeń pieniężnych nie mogą zajmować się nauczyciele ani kierownicy (dyrektorzy) szkół“.

Władze oświatowe wyraźnie określiły więc swój stosunek do sprawy tzw. składki. Bez niedomówień zajmują też stanowisko wobec prób wywierania presji. I dlatego mimo wolne zdziwienie i niepokój może budzić napływ krytycznych uwag ze strony naszych Czytelników. Wynikałoby z nich bowiem, że zarządzenia władz, bądź nie dotarły jeszcze (!?) do wszystkich placówek oświatowych, bądź też nie są przez nie respektowane.

Przedstawiając problem łódzkiemu kuratorium, uzyskałmy zapewnienie, iż każdy zasignalizowany przez rodziców przejaw samowoli, czy fakt niewłaściwej metody egzekwowania składek, będzie zwalczany z całą stanowczością. Równocześnie zwrócono

„Przez 4 lata nie było w szkole ogólnego zebrania, na którym omawiane byłoby sprawy opłat...“ itd., itp...

Finansowe zobowiązania względem szkoły, popularnie zwane składkami, podzielone by można z grubsza na trzy rodzaje: 1) składki, które w ten, czy inny sposób przynoszą bezpośrednią korzyść dziecku — ubezpieczenie, koszt abonamentu teatralnego, wycieczki itp., 2) składki pobierane z tytułu przynależności dziecka do jakiejś organizacji, wreszcie 3) świadczenia na rzecz komitetu rodzicielskiego. Co do dwóch pierwszych rodziców nie mają na ogół zastrzeżeń i wątpliwości. Zwracają może tylko uwagę na konieczność bardziej rozsądnego angażowania dzieci w prace, liczenia na terenie szkoły, organizacji społecznych, aby ich udział nie sprowadzał się wyłącznie do placenia składek. Natomiast świadczenia na komitet rodzicielski, zdawałoby się usankcjonowane wieloletnią tradycją i praktyką, budzą najwięcej wątpliwości i wywołują najwięcej protestów. Nie chodzi tu jednak o samą składkę — podważenie jej potrzeby i celowości. Zródłem zastrzeżeń jest (to wynika przynajmniej z listów) system ustalania jej wysokości oraz metody egzekwowania.

Wprowadzić w starym Kairze pełno jest jeszcze ruder, nadających się już tylko do rozbiórki, wprowadzić przez bramę al Futuh i bramę al Nasr wciąż jeszcze przejeżdżają, jak za czasów kedywów, małe wózki zaprzężone w osiołki, ale oto jesteśmy na placu Midan al Tahrir i wszystko dookoła zadziewia nowościami. Plac ten stanowił niegdyś granicę między dzielnicą muzułmańską, a tzw. Garden City, gdzie jak sama nazwa wskazuje — mieszczy się wille i ogrody brytyjskich urzędników kolonialnych. Dziś plac Midan al Tahrir nazywają w Kairze „kartą wizytową rewolucji egipskiej“.

Pośród wiecznie zielonych (dwa razy dziennie polewa się je wodą) tranwizów krzyżują się w centrum placu gładko wyasfaltowane arterie komunikacyjne nowego Kairu. Elegancki policjant sprawnie kieruje ruchem z wysokości swej szklanej wieży. Na miejscu dawnego czerwonego budynku koszar brytyjskich wojsk kolonialnych wznosi się dziś supernowoczesny gmach hotelu Hilton.

Tuż obok wystąpiła w niebo wysmakowy, cały zbudowany ze stali, szkła i betonu gmach rady miejskiej. Warto go zwiedzić w dniach posiedzeń plenarnych, gdy punktualnie co do minuty (gubernator Kairu nie lubi

uwagę, że każda inicjowana przez szkołę składka powinna mieć potwierdzenie w kwitach kasowych. Weliminuje to ewentualne konflikty między rodzicami a nauczycielstwem i umożliwi kontrolę. O ile bowiem w przypadku dzieci niższych klas szkoły podstawowej celowe jest, by finansowe świadczenia regulowali sami rodzice, to w klasach wyższych można ostatecznie, przy takiej własnej kontroli, korzystać z pośrednictwa dzieci.

Oświadczenie kuratorium wyjaśnia chyba sprawę dostatecznie. Od siebie możemy tylko dodać, że absolutnie nie negujemy potrzeby i celowości świadczeń na potrzeby szkolne zawsze opiewających się będziemy za działalnością mieszczącą się w ramach przepisów, a co najważniejsze (bo przecież mowa o dobrovolności) w granicach zdrowego rozsądku... (jot)

## Zimowy krajobraz w okolicy Głódówki



# Ile dla łodzian...

W Ośrodku Badawczym Włókniarzy dobiegają końca prace nad analizą funduszu zakładowego, wypłaconego załogom 48 łódzkich zakładów przemysłu lekkiego wiosną br. Tematem badań jest wpływ wypłaconych kwot na podniesienie dochodów ludności, poprawę warunków mieszkaniowych oraz rozwój zakładowych urządzeń socjalnych.

We wspomnianych przedsiębiorstwach rozdzielono fundusz zakładowy w wysokości 127.799 tys. zł, z czego na budownictwo mieszkaniowe przyznano 32.124 tys. zł, na różnego rodzaju świadczenia socjalno-kulturalne (remonty mieszkań i inwestycje socjalno-kulturalne) — 8.242 tys. zł oraz na nagrody dla pracowników — 86.433 tys. zł. Prócz tego wyasygnowano drobniejsze kwoty na różne cele, jak np. pożyczki bezzwrotne, pomoc dla emerytów,

pomoc szkolne dla szkolnictwa przyzakładowego itp.

Szczegółowa analiza objęto kwoty rozdzielone między pracowników jako nagrody za dobrą pracę w roku ub. Jak wynika z wyliczeń, nagrody w pełnej wysokości otrzymało 78 proc. załogi zakładowego przemysłu lekkiego, a nagrody w niepełnej wysokości (potrącenia za drobne uchybienia w pracy) — 8,8 proc., pozabawiono zaś nagród (za wykroczenia objęte regulaminem) — 1,5 proc. załogi. Uprawnień do partycypacji w podziale funduszu zakładowego nie posiadało w tym okresie 1,7 proc. pracowników.

Srednia wysokość nagrody przypadającej na jednego pracownika wyniosła 352 zł. Najwyższa nagroda w grupie pracowników fizycznych nie przekroczyła 4,5 tys. zł, a w gru-

pie pracowników umysłowych (w tym „inżynierów-techników“), 5.485 zł. Najniższa w pierwszej grupie — 36 zł(7), zaś w drugiej — 129 zł. Pożyczki zwrotne na mieszkania otrzymało 88 pracowników, a bezzwrotne — 557 pracowników. Zapomogi bezzwrotne otrzymane na mieszkania nie przekraczały kwoty 10 tys. zł każda. Z kwot przeznaczonych na budownictwo mieszkaniowe otrzymały mieszkania 154 rodziny, włókniarzy (424 izby).

Przytoczone liczby są obecnie przedmiotem badań ośrodka pod względem prawidłowości ich rozdziału, okoliczności, oraz systemu podziału funduszu zakładowego. Wyniki badań okazały się niewątpliwie pomocne dla dokonania usprawnień w realizacji funduszu zakładowego za rok bieżący.

(WYRZ.)

## Sfinks się zmienia



Piramida Gizeh i tajemniczy sfinks pod Kairem są od setek lat jednym z najpopularniejszych obiektów turystycznych w świecie. CAF

# MIASTO NAD NILEM

Na dziedzińcu meczetu Azhar w Kairze panuje cisza. W cieniu wysokich kolumn z porfiru zasiadli uczeni ulemowie w długich, luźnych szatach. Zażywają na razie spoczynku, jeszcze nie nadeszła godzina wykładu teologii islamistycznej. W medresie (szkole przy meczecie) wykładowca w europejskim ubraniu objaśnia słuchającym go pilnie uczniom zasady nowoczesnej techniki. Ale co to? Na długich ławkach przy pulpitych szkolnych obok chłopców siedzą dziewczęta! Dziewczęta w medresie i w dodatku bez zasłon na dworzach? Cóż na to ulemowie drzemający w cieniu porfirowych kolumn?

Ulemowie nie mówią nic, coż bowiem można począć przeciw burzliwemu nowemu życiu, które wdziera się do Egiptu jak wody Nilu wdzierają się wiosną na pustynne obszary?

Wprowadzić w starym Kairze pełno jest jeszcze ruder, nadających się już tylko do rozbiórki, wprowadzić przez bramę al Futuh i bramę al Nasr wciąż jeszcze przejeżdżają, jak za czasów kedywów, małe wózki zaprzężone w osiołki, ale oto jesteśmy na placu Midan al Tahrir i wszystko dookoła zadziewia nowościami. Plac ten stanowił niegdyś granicę między dzielnicą muzułmańską, a tzw. Garden City, gdzie jak sama nazwa wskazuje — mieszczy się wille i ogrody brytyjskich urzędników kolonialnych. Dziś plac Midan al Tahrir nazywają w Kairze „kartą wizytową rewolucji egipskiej“.

Pośród wiecznie zielonych (dwa razy dziennie polewa się je wodą) tranwizów krzyżują się w centrum placu gładko wyasfaltowane arterie komunikacyjne nowego Kairu. Elegancki policjant sprawnie kieruje ruchem z wysokości swej szklanej wieży. Na miejscu dawnego czerwonego budynku koszar brytyjskich wojsk kolonialnych wznosi się dziś supernowoczesny gmach hotelu Hilton.

Tuż obok wystąpiła w niebo wysmakowy, cały zbudowany ze stali, szkła i betonu gmach rady miejskiej. Warto go zwiedzić w dniach posiedzeń plenarnych, gdy punktualnie co do minuty (gubernator Kairu nie lubi

spóźnieli) rozbrzmiewa uderzenie dzwonu, obwieszcza- jące początek sesji i członkowie rady zajmują miejsca na trybunach. Wszystko tu jest nowe, jak gdyby wczoraj gmach został oddany do użytku. Przy każdym miejscu zainstalowano mikrofon, dzięki doskonałej wentylacji nawet w największym upału uczestnicy sesji nigdy „nie oblewają się potem“. Wśród zebranych na sali damemnie szukałbyś kogoś, kto nosiłby jeszcze tradycyjny strój egipski — galabije, długą do ziemi, białą bawełnianą szatę. Rząd ZRA wypowiedział energicznie uwagę temu niepraktycznemu strojowi i jak widać — z dobrym skutkiem. Niekiedy mówi barmen, że jest w tym niemata zasługa przedsiębiorstw reklamowych, które zachęcały Egipcjan do porzucenia galabiji m. in. takim oto hasłem: „W tym stroju nie polecisz w kosmos“.

### HANDEL PO POŁNOCY

Obok wielkich domów, hoteli i gmachów rządowych jest w Kairze kilka tysięcy sklepów, sklepików i kramików, gdzie można dostać dosłownie wszystko: ozdoby filizantki do kawy, wielobarwne dywaniki i makaty, meble, okulary, stare książki. W tym zadziwiającym mieście są całe dzelnice, gdzie nie tylko w dzień, ale także w nocy można zaopatrzyć się w potrzebne produkty. Niedawno zaczęto mówić w Kairze o upaństwowieniu handlu detalicznego, ale ktoś w porę chwycił za sutan logarytmiczny i obliczył, że będzie to dla państwa niekorzystne. Zamknięcie tych wszystkich drobnych przedsiębiorstw stworzyłoby zbyt wiele problemów, pa-

stwo zaś nie może sobie na razie pozwolić na przejęcie ich w całości.

Upaństwowiono natomiast przemysł ciężki i część przemysłu lekkiego. Znacjonalizowano m. in. szacowany na 26 milionów funtów egipskich majątek największego businessmana Egiptu, Ahmeda Abbuda, którego parowce żeglowały niegdyś po Morzu Śródziemnym i Atlantyku. Znacjonalizowany przemysł osiąga wysokie wskaźniki produkcji. Efekty tego można było niedawno oglądać na wystawie przemysłowej zorganizowanej w centrum Kairu, niedaleko hotelu Hilton. Wachlarz eksponatów był bardzo szeroki — od naczyń kuchennych i nowoczesnych mebli do samochodów i wozów pancernych. Zauważający zresztą na ogół mało uwagi zwracali na obiekty wojskowe, interesując się raczej wytworami produkcji pokojowej. Szczególnym powodzeniem cieszyły się zwłaszcza urządzenia wnętrza — co nietrudno zrozumieć, gdy się weźmie pod uwagę, że w Kairze przybywa coraz więcej młodych małżeństw.

### STARA I NOWA HISTORIA

Na każdym kroku daje o sobie znać historia, zarówno ta starożytna, sięgająca czasów faraona, jak i ta bardziej współczesna. Przez dzisiejszy plac Ezbekijski, który wówczas był zalany przez wody Nilu, młody generał Bonaparte przewodził się łodzią do mieszkającej nieopodal kochanki, pięknej Pauliny Bellisle. W gmachu opery odbyło się w obecności wielu monarchów europejskich słynne przedstawienie „Aidy“ Verdięgo, skomponowanej z okazji omarcia Kanadu Sueskiego.

Stare przeplatane się z nowym i tylko cudowna przyroda Egiptu pozostała nie zmieniona. Puszczę wachlarze palm chwyciły się na wietrze wiejącym od Morza Śródziemnego, przepyszne zachody słońca malują złotem i purpurą spatynowane przez wieki mury piramid i kamienną postać sfinksa. Ale nikt już w Kairze nie nazywa sfinksa Abu Hol, co znaczy „ojciec strachu“. Jest to po prostu jeszcze jedna atrakcja dla turystów.

opr.: M. J.



Sześć lat temu — na zebraniu organizacyjnym — akces do Towarzystwa Przyjaciół Łodzi zgłosiło 300 osób. Obecnie TPL liczy 20 tys. członków, w tym 2/3 młodzieży. Stało się ono organizacją masową i zgodnie z programem — popierane gorąco przez nasze władze — działa ono na wielu płaszczyznach, wysuwając raz wraz nowe propozycje, których urzeczywistnienie przynosi miastu pożytek oraz podnosi temperaturę lokalnego patriotyzmu.

## TPŁ ROZPOCZĘŁO SIÓDMY ROK...

A oto co na temat działalności TPL mówi jego wieloletni prezes Eugeniusz Ajnenkiel:  
„Zaczęło od naszej pracy wydawniczej. Do tej pory wydaliśmy 5 książek i spowodowaliśmy ukazanie się 2 planów miasta Łodzi. W projekcie: 2 dalsze książki oraz kolorowy folder łódzki w 5 językach.  
Poważną działalność rozwija nasz Klub Miłośników Teatru. W związku z nadchodzącym Światowym Dniem Teatru pragniemy uczcić najlepszą sztukę sezonu, inscenizatora i aktora „Srebrną Łódką”. Organizujemy również konkurs na najlepszą recenzję teatralną w codziennej prasie łódzkiej i pozalódzkiej, w prasie literackiej oraz w radio i w telewizji. Kontynuując tradycyjne spotkania z ludźmi teatru zmie-

niamy obecnie ich formę. Spotkania łączące będziemy z wystawianiem fragmentów nie granych jeszcze w Łodzi, a głoszących dziś w świecie sztuk teatralnych.  
Współdziałając ze Związkiem Plastyków ogłosiliśmy już dwa konkursy na plakaty, przy czym wydaliśmy już plakaty 6. Rozważamy obecnie projekt ogłoszenia konkursu na plakat turystyczny Łodzi i województwa łódzkiego. Myślimy również o zmontowaniu wystawy pt. „Portret Łódzki”.

Pragnąc zmobilizować literatów i dziennikarzy do żywszego zainteresowania się naszym miastem, ufundowaliśmy dwie nagrody za najlepsze reportaże o Łodzi dnia dzisiejszego i Łodzi dnia wczorajszego.  
Żywa działalność prowadzi nasza sekcja szkolna. Celem jej jest krzewienie wśród młodzieży miłości dla rodzinnego miasta, przez urządzanie najrozmaitszych imprez, konkursów, wycieczek i wystaw. Organizujemy również wycieczki dla uczestników różnych zjazdów i konferencji, obradujących w Łodzi.  
Obecnie, powołujemy do życia Klub Przyjaciół Filharmonii. Fundujemy pamiątkowe tablice. Prowadzimy różne akcje upiększenia miasta oraz pracy dla niego itd., itd.”  
M. JAGOSZEWSKI

## SPOŁECZNE KOMISJE POJEDNAWCZE

\* Zatwierdzenie regulaminu \* Wybory nowych członków

Dotychczasowa praktyka wykazała, że społeczne komisje pojednawcze zdały egzamin. Wczoraj na posiedzeniu Pre-

zydium LK FJN omawiano projekt regulaminu dla społecznych komisji pojednawczych. Prace nad tym regulaminem trwały już od dawna. Zakłada on zasadę pełnej dobrowolności przy rozpatrywaniu spornych spraw.  
Projekt nowego regulaminu został wczoraj przez Prezydium LK FJN zaakceptowany. Również na wczorajszym posiedzeniu Prezydium LK FJN postanowiono zaakceptować dziesięcioosobowy skład łódzkiego zespołu koordynacyjnego do spraw komisji pojednawczych przy LK FJN.  
Omówiono również kwestie organizacyjne dotyczące przeprowadzenia wyborów w poszczególnych dzielnicach społecznych komisji pojednawczych. Odbędzie się one na zebraniach z mieszkańcami lub na posiedzeniach komitetów blokowych czy terenowych komi-

tetów FJN. W jawnym głosowaniu zostaną wybrane społeczne komisje pojednawcze, których skład ustali się w zależności od potrzeb, od 7 do 15 osób. Wybory zostaną zakończone do końca br. Członkowie komisji pojednawczych zostaną przeszkoleni m. in. w zakresie obowiązujących przepisów.  
(J. Kr.)

## „DZIECI DZIECIOM“



Wczoraj nasi ofiarodawcy przynieśli do redakcji listną górę paczek. Andrzej Kenig z klasy VI Szkoły Podśląskiej nr 98, już po raz trzeci bierze udział w naszej akcji. Tym razem przyszedł z mamą i przekazał gry, książki i zabawki. 3-letni Jarek Sliwka zam. Aleksandrowska 13 przyniósł przy pomocy mamy paczkę z zabawkami. Delegacja z klasy VI Szkoły Podśląskiej nr 19 w składzie: Maria Tarczyńska, Dorota Chajak i Krystyna Migdała przyniosły kilka paczek z odzieżą. 8-letni Grzegorz Markowski zam. Rzgowska 159 z IIc, Szkoły 110, przekazał leżące, obuwie i książki, 2-ka ni Robert Greb ul. Łęczycy-bud. 22b ofiarował ubranka i ul. Iki. 6-letnia Mariola First z b. Tramwajowa 5 przysłała kucyka. Przyniosła 1 kg cukierków oraz paczkę z odzieżą. Ków oraz paczkę z odzieżą. Mariola bierze udział w akcji. Delegacja: już po raz drugi. Delegacja: J. Grażyna Zięba, Wiesia Izabelaronek, Anna Kalita i Vili Markiewicz z klasy odzieży XVI LO przyniosła Dzieci, książki, i zabawki. przyczynki przyrzeki, że jemydła jeszcze raz. Dzieciom wszystkim!  
ofiarodawców Marek Krawczyński.

## Z posiedzenia Komisji Handlu i Drobnej Wytwórczości

Głównym punktem wczorajszego posiedzenia Komisji

Handlu i Drobnej Wytwórczości RN m. Łodzi było zaplanowanie przedstawionego programu rozwoju usług na lata 1966—70, którym zajmie się jedna z najbliższych sesji RN. Członkowie komisji prowadzili szeroko dyskusję nad przedstawionym przez Wydz. Handlu projektem rozwoju sieci punktów sprzedaży alkoholu na rok 1966 jak i sprawozdaniem odpowiednich wydziałów z realizacji postulatów przedwyborczych.  
Projekt rozwoju sieci handlu alkoholem przewidywał powstanie 22 nowych punktów. W stosunku do niektórych z nich zgłosili swoje zastrzeżenia przedstawiciele Komitetu Przeciwalkoholowego i Komisji Porządku Publicznego. W rezultacie postanowiono zrezygnować z otwarcia jednego z punktów w Bałutach (dzielnica ta przekroczyła już limit 1 punktu na 4-5 tys. mieszkańców) i odpowiednio zweryfikować stanowisko Wydz. Handlu w odniesieniu do sprzedaży alkoholu w zaplanowanym na rok przyszły pawilonie gastronomicznym w okolicach ZOO. W zależności od konkretnej lokalizacji, zezwolenie na sprzedaż alkoholu zostanie wydane lub też nie.  
(iw)

## na potkach KSIĘGARSKICH

- RÓŻNE
- W. Maciejewska — Prezent z Paryża. Komedia z piosenkami. LSW 1965, str. 211, zł 23.
  - Cz. Ożarzewski — Zarys dziejów książki i księgarstwa. W.Poz. 1965, str. 171, zł 20.
  - A. Matejko — Społeczne warunki pracy twórczej. PWN 1965, str. 204, zł 33.
  - Biuletyn Głównej Komisji Badania Zbrodni Hitlerowskich w Polsce. XV. W.Praw. 1965 r. str. 162, zł 16.
  - S. A. Altszuler — Elektryczny rezonans paramagnetyczny. F.W.M. 1965, str. 525, zł 60, opr. pi.
  - Księgi humoru polskiego. Od Asnyka do Zapolskiej. Włódzkie 1965, str. 472, zł 70, opr. pi.
- PROZA POLSKA I OBCA
- B. Czajczyńska — „Pierwszy zakręt”. Czyt. 1965, str. 150, zł 10.
  - St. Wygodzki — Basy. PIW 1965, str. 250, zł 10.
  - K. Orto — Koniec zabawy. Czyt. 1965, str. 130, zł 10.
  - J. Makowski — Opowieść bez bohatera. Czyt. 1965, str. 285, zł 20.
  - E. Fried — Pożar. PIW 1965, str. 57, zł 10.

## Akademia nauczycieli Śródmieścia w Teatrze im. Jaracza

Salę Teatru im. Jaracza wypełnił wczoraj przedstawiciel 2.000 rzeszy nauczycieli Śródmieścia, którzy tu wyznaczili sobie spotkanie z okazji obchodzonego obecnie Dni Nauczyciela. Na akademii przybyli również zastępowi nauczyciele, którzy przeszli już na emeryturę. Ich też specjalnie serdecznie witano na wczorajszym uroczystości.  
Po powitaniu zebranych, głos zabrała Maria Szymanska — sekretarz KD PZPR Śródmieście. W referacie o „Śródmieściu” podsumowała ona dotychczasowy dorobek nauczyciel-

stwa w jego trudnej pracy nad kształtowaniem młodych umysłów. Przypomniała również historię Związku Nauczycielstwa Polskiego, który obchodzi obecnie 60-lecie swojej chlubnej działalności.  
Podczas uroczystości 23 najbardziej zasłużonych nauczycieli Śródmieścia udekorowano Złotymi Odznakami ZNPP. 26 dalszych otrzymało Odznaki 1000-lecia Państwa Polskiego. Wielu innym wręczono listy pochwalne przesłane na ich ręce przez ministra oświaty wacława Tułodzieckiego. (Kd)

Na 4-hektarowym terenie w Nowosolnej pod Łodzią powstaje nowoczesna olimpijska strzelnica myśliwska. Będzie ona posiadała 5 stanowisk, na których jednocześnie będzie mogło strzelać 25 osób. W jednym ze stanowisk celować się będzie do,

konana przy niwelacji i porządkowaniu terenu pod budowę strzelnicy. Przewiduje się, że uruchomienie tej placówki nastąpi w połowie przyszłego roku. W lipcu zaplanowane zostały już mistrzostwa wojewódzkie.

## Olimpijska strzelnica myśliwska w Nowosolnej pod Łodzią

biegnącego dzika, w drugim — do zająca, a w trzecim — do rogacza. Poza tym urządzone zostaną stanowiska strzelania do rzutków.  
Na budowę nowoczesnej strzelnicy myśliwskiej dla Łodzi. Naczelna Rada Łowiecka przeznaczyła 700 tys. zł. Na 500 tys. zł ocenia się czynny społecznie zadeklarowane przez myśliwych. Część tych prac została już wy-

Przy strzelnicy czynny będzie również pawilon myśliwski z klubo-kawiarnią. Wojewódzka Rada Łowiecka niepokoi się, że mimo pomocy ze strony myśliwych zabraknie funduszy na wyposażenie całego obiektu. Dlatego chętnie widziałoby się pomoc w urzędzeniu tej placówki ze strony komitetów kultury fizycznej i turystyki.  
(Kas.)

## UWAGA - dziecko na jeźdźni

### Nie czekając na okólnik...

Nasza akcja prowadzona przez kilka miesięcy pod hasłem „Uwaga, dziecko na jeźdźni”, choć formalnie zakończona — w samej rzeczy trwa nadal.

W swoim czasie informowaliśmy, iż jako pierwsza w naszym mieście Szkoła Podśląska nr 173 zaopatrzyła swoich najmłodszych wychowanków — uczniów klas pierwszych — w specjalne opaski koloru pomarańczowego z umieszczonym na nich zielonym liściem klonowym. Opaski te mają informować dorosłych przechodniów, że mają do czynienia z młodym obywatelem, który dopiero uczy się poruszać na ulicach wielkiego miasta.

Tymczasem, mimo iż rozpropagowaliśmy tę sprawę na łamach naszej gazety, a także w telewizyjnych Łódzkich Wiadomościach Dnia, niektórzy łódzianie przypuszczają, że opaski stanowią np. odznakę członka Ligi Ochrony Przyrody. Przypominamy więc jeszcze raz: dziecko z opaską potrzebuje twojej pomocy!

Podczas spotkania z Czytelnikami, formalnie kończącego naszą akcję, uczestnicy podkreślali pożyteczność tej inicjatywy i postulowali by upowszechnić ją we wszystkich łódzkich szkołach.

Jak do tej pory nie mieliśmy, niestety, żadnych sygnałów mówiących o tym, że i inne szkoły wprowadziły dla swych pierwszoklasistów podobne opaski. A koszt z tym związany jest rzeczywistością niewielki.

Nie czekając na „oddolną inicjatywę”. Kuratorium Okręgu Szkolnego m. Łodzi przy-

gotowuje specjalny okólnik do szkół podstawowych, zalecający zaopatrzenie w opaski wszystkich uczniów klas pierwszych. Nie znaczy to oczywiście, że te komitety rodzicielskie, którym szczególnie leży na sercu sprawa bezpieczeństwa dzieci, nie mogą, jeszcze przed ukazaniem się okólnika, podjąć tej inicjatywy.

Sądźmy również, że celowe byłoby wyposażenie w opaski dzieci uczęszczających do przedszkoli. Gorąco zachęcamy rodziców i wychowawców do zajęcia się tą sprawą.  
J. POTĘGA

## Spółdzielnia „Budowlana” zobowiązała się do terminu remontu schroniska młodzieżowego

Wczoraj opublikowaliśmy artykuł krytyczny o remoncie schroniska młodzieżowego przy ul. Kilińskiego 63. Tego samego dnia odbywała się na ten temat narada w dziale inwestycji w Kuratorium OS m. Łodzi. Obecni byli przedstawiciele spółdzielni „Budowlana” z kier. techn. inż. T. Bator. Po szczegółowym przedyskutowaniu wszystkich spraw związanych z wykonywanymi robotami spółdzielnia zobowiązała się do dotrzymania terminu, ustalonego poprzednio.

W dniu dzisiejszym wzmożniony zostanie stan zatrudnionych na budowie i właściciel zorganizuje się prace. Centralne ogrzewanie ma być gotowe już w tym tygodniu, roboty stolarskie i murarskie do 14 grudnia, a roboty elektryczne i wodno-kanalizacyjne do 18 grudnia. Wszystkie prace zgodnie z umową mają być zakończone do dnia 20 grudnia br. Oby tylko nie ucierpiała na tym jakość.  
(Kas.)

## MIASTO ŁÓDŹ NOTESIE

### ZIMOWISKA DLA DZIECI ŁÓDZKICH

Inspektoraty oświaty, które posiadają jeszcze pewne fundusze nie wykorzystane na kolonie letnie przygotowują obecnie zimowiska dla młodzieży szkolnej w okresie ferii świątecznych.  
Z dzielnicy Polesie z zimowisk tych skorzysta i przeszło 250 dzieci. Uczennice z IX LO wyjadą np. do Zakopanego. Widzowie wysię młodzież ze szkół średnich na Śląsk. Pensjonariusze domów dziecka spędzą ferie zimowe w rejonie Gór Świętokrzyskich.  
Młodzież, która nie będzie mogła wziąć udziału w zimowiskach, ma okazję wykorzystać organizowany rajd zimowy na raty. Odbywać się on będzie w mieście i stworzy możliwość dla młodzieży zdobywania brązowych odznak turystycznych oraz poznania Łodzi i okolic.  
(Ks)

### „JELCZ” DLA NAUCZYCIELI

W okresie zimowym szkolny ośrodek turystyczno-krajoznawczy organizuje wiele ciekawych imprez dla nauczycieli. W wycieczkach tych biorą udział przede wszystkim opiekunowie szkolnych kół krajoznawczych. Już odbyły się takie wycieczki m. in. na Ziemię Lubuską, do Plocka, do Konina i Kobieli Wielkich koło Radomska. Uczestniczyło w nich blisko 200 osób.  
Mankamentem jest tylko zużycie już autokarów, którym od bywają się wycieczki. W związku z Dniem Nauczyciela ośrodek otrzymał kupon na nowok „Jelcza”. Oby tylko kupon ten można było jak najszybciej zrealizować.  
(Ks)

### BALUTY SWYM NAUCZYCIELOM-EMERYTOM

Zarząd Oddziału ZNP Łódź-Baluty oraz sekcja emerytów, tradycyjnym już zwyczajem, zorganizowały dla nauczycieli-emerytów bezpłatny dwutygodniowy pobyt na wczasach w Ustroniu-Jaszowcu, w luksusowym domu wypoczynkowym ZNP. Specjalny autokar zawiózł i przywiózł wczasowiczów na miejsce.  
Pięknym ten wypoczynek, urozmaicony wieloma wycieczkami i atrakcyjnymi imprezami, pozostawił niezatarte wrażenia na łódzkich nauczycielach.  
Wczoraj balneki Zarząd Oddziału i sekcja emerytów ZNP zorganizowały również dla nauczycieli-emerytów spotkanie podczas którego wystąpił Horacy Safrin oraz zespół i dziecięca Szkoły Podst. nr 100. Prezydium DRN-Baluty ufundowało 35 nagród pieniężnych dla byłych nauczycieli swej dzielnicy. (woł)

## Pociągami autokarowym DO WARSZAWY NA OPERĘ

### Od dziś „Orbis” wydaje karty uczestnictwa i bilety na „Don Carlosa”

Wczoraj Orbis otrzymał wreszcie zamówione przez nas bilety na operę „Don Carlos”. W związku z tym, od dnia dzisiejszego następuje rozdzielanie tych biletów oraz jednoznacznie kart uczestnictwa w imprezie. Prosimy o zgłaszanie się w tej sprawie do „Or-

bisu” Łódź, Piotrkowska 68.  
O dokładnym terminie odjazdu i innych szczegółach organizacyjnych napiszemy w najbliższych dniach. (K)

## Młodzi poeci Wrocławia w Łodzi

W piątek (26 bm.) o godz. 18 w lokalu Związku Literatów (A. Mickiewicza 8, III p.) odbędzie się spotkanie autorskie młodych poetów z Wrocławia. Wstęp wolny.

## Nauczycielskie „Andrzejkki”

Jak nas informują, zaproszenia na tradycyjne „Andrzejkki” organizowane przez Klub Nauczycielski w dniu 29 bm. — można jeszcze otrzymać w sekretariacie (ul. Piotrkowska 137) w godz. 8—15, a w piątek od 17 do 19.

## PIORKIEM PO MIEŚCIE



— Na oko porządny, a zadaje się z chuliganami!



## Inwestycje łódzkiej służby zdrowia

### ☐ Szpitale i przychodnie

### ☐ Domy opieki społecznej

### ☐ 280 mln. złotych nakładów

Polityka inwestycyjna Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej Prez. RN m. Łodzi, wytyczona na najbliższą 5-letnią przewiduje budowę i rozbudowę obiektów lecznictwa zamkniętego, otwartego oraz opieki społecznej. Łączne nakłady na inwestycje zdrowia osiągną około 280 mln. złotych.

Na pierwszej pozycji znajduje się budowa szpitala miejskiego przy ul. Pabianickiej. Oddanie tego obiektu do użytku przysporzy 579 łóżek szpitalnych (w tym 135 onkologicznych). O 200 łóżek powiększy się stan posiadania Szpitala im. Madurowicza po rozbudowie, a o 184 szpitala psychiatrycznego w Kochanówce. Poza tym przy Szpitalu im. Sokolowskiego wybudowany będzie pawilon na 180 łóżek, w którym przebywać będą przewlekle chorzy na gruźlicę. W wyniku zmian dokonanych w Łagiewnikach, uzska się około 260 łóżek szpitalnych, zamiast planowanych 190 sanatoryjnych.

W latach 1966-70 należy zaliczyć 4 szpitale o 320 miejscach i 8 aptek. Własny obiekt uzyska wreszcie Kolumna Transportu Sanitarnego.

Trwać będą także remonty kapitalne i modernizacja istniejących już obiektów. Na ten cel przeznaczono 65 mln złotych.

(tar)

## Do you speak English?

Coraz więcej łódzian może odpowiedzieć na to pytanie twierdząco. Z roku na rok wzrasta zaintereso-

## „Andrzejki” w Klubie Dziennikarza

Klub Dziennikarza zaprasza posiadaczy kart wstępu na tradycyjne „Andrzejki” w sobotę 27 bm. o godz. 21.

Prócz tradycyjnych wróżb andrzejkowych zastosowana zostanie nowoczesna impreza — elektroniczna maszyna do wróżb! Orkiestra gra do godz. 3 w noc.

Bilety nabywać można w klubie w godz. 15-17.

## Sygnatury

### NIE OPLACA SIĘ

Nagła fala zimna spowodowała wzrost zapotrzebowania na usługi szklarskie. Dzieje się tak co roku, a mimo to w niektórych punktach Spółdzielni J. Krasieckiego, jak np. przy ul. Włocławskiego 31 brak jest szkła do ram większych rozmiarów.

Przerzucić szkła z innych punktów Spółdzielni podobno nie oplaca się. Reklamującym radzi się tylko, aby za dodatkową opłatą 25 zł wezwali punkt szklarski na kółkach.

Widocznie to się oplaca spółdzielni. (h)

**ALARM PASAŻERÓW**  
Pasażerowie MPK alarmują nas o śliskich odśnieżeniu i lodu stopniach tramwajów, gdzie można poślizgnąć się. Czy nie ma sposobu zabezpieczenia ich od oblodzenia? (z)

## Książki czekają

# Echa leśne

Witold Zalewski debiutował w 1949 r. powieścią „Broń”, opartą na tematyce partyzancko-okupacyjnej. W bieżącym roku Witold Zalewski otrzymał Nagrodę Państwową II stopnia za powieść „Pruski mur”, zwaną trzeciostronnie z okresem wojennym. Motywy okupacji hitlerowskiej, partyzantki, zbrojnej walki z najeźdźcą są właśnie tematyczną domeną twórczości Zalewskiego. „Brałem udział w wojnie totalnej — zwierza się Zalewski we wstępie do swej książki „Noc i świt” — i w walce tę wciągnęły byłem aż po sferę najbardziej osobistych odczuć”.

Tom „Noc i świt” składa się z trzech części: pierwsza zatytułowana „Śmierć i bohaterowie” zawiera pięć krótkich opowiadań z powstania warszawskiego; część druga — to reedycja wspomnianej już powieści „Broń”, gdzie historia pewnej partii broni ukrytej na wsi po klęsce wrześniowej słuzi autorowi jako punkt wyjścia do rozwinięcia dość szerokiego obrazu rzeczywistości okupacyjnej i podkreślenia specyfiki jej zjawisk; i wreszcie część trzecia nowo wydana tomu — to dramatyczna opo-

wieść „Ranny w lesie”, malująca losy rozbitego przez wroga oddziału partyzanckiego. Charakterystyczną cechą partyzanckich utworów Zalewskiego jest tendencja do głębokiej analizy stanów duchowych „człowieka w walce”.

Tom wspomnień — „Z tamtych dni” — daje się bardzo łatwo objąć wspólnym tytułem dzisiejszego felietonu „Echa leśne”. Tylko że te echa to już nie odgłosy zgiełku walk toczonych przez partyzantów z hitlerowskim najeźdźcą, lecz odgłosy bratobójczego przelewu krwi, zapoczątkowanego w ciągu pierwszych lat powojennych przez zbrodnicze reakcyjne podziemie.

W tomie „Z tamtych dni” znajdujemy dwadzieścia — poprzedzonych przedmową Bohdana Czeszki — wspomnień, napisanych prosto i bezpretensjonalnie przez b. funkcjonariusza MO i Służby Bezpieczeństwa, ORMO-wców i w ogóle tych, którzy w „tamtych dniach” uważali za swój obowiązek włączyć się do aktywnej walki

z niebezpiecznym i okrutnym wrogiem polskiej rewolucji.

H. D.  
\*) Wyd. MON, str. 336, cena 20 zł.  
\*\*) Wyd. „Książka i Wiedza” str. 338, cena 20 zł.

## Skuter „OSA”

— NOWOCZESNY  
— ELEGANCKI  
— WYGODNY  
na rewelacyjnych warunkach ratalnych  
5% WPLATY, 36 RAT  
**POLECA „MOTOZBYT”**

## CZWARTEK, 25 LISTOPADA

### PROGRAM I

8.30 Wied. 8.05 Muz. i akt. 8.30 Muzyka ludowa. 8.50 Aud. świątopoglądowa. 9.00 Aud. pt. „Okno na Koziej”. 9.20 Nino Rota — „Fragm. z muzyki do filmu „Wojna i pokój”. 9.30 Koncert chóru i ork. PR. 10.00 Fragm. książki W. Janurka. 10.15 Poranny koncert. 11.00 Aud. pt. „Wspólne go spodarstwo”. 11.20 (L) Koncert rozrywkowy. 12.05 z kraju i ze świata. 12.25 „Rolniczy kwadrans”. 12.40 Radioreklama. 13.00 Aud. pt. „Podróż bez biletu”. 13.25 Chwila muzyki. 13.30 Felieton J. Waldorfa. 14.00 „Apokryf rodzinny” — fragm. 14.20 Muzyka dla wszystkich. 15.00 Wia domości. 15.05 z życia Zw. Radz. 15.25 Utwory fortepianowe. 15.45 Kurs języka franc. 16.10 „Młodzieżowe Studio „Rytm”. 16.35 Program młodz. „Gdzieś w gro madzie”. 17.05 Koncert zyczeń. 17.40 „Popioły” S. Zeromskiego. 18.00 (L) Wied. 18.05 Felieton go spodarczy. 18.20 Koncert dnia. 19.15 Nowości programu III. 20.00 Dziennik. 20.25 Wiadomości. 20.35 Żeleński — Janek” — opera. 21.35 Gra ork. G. Bruma. 21.55 Pieśni A. Dworzaka. 22.15 „4x10 minut słynnych ork. tanecznych”. 22.55 „Pięć minut o wychowaniu”. 23.01 Wied. 23.11 Utwory A. Honeggera.

## Radio i telewizja

### PROGRAM II

8.30 Wied. 8.35 Felieton Red. Spół. 8.45 Utwory popularne. 9.05 Koncert dnia. 9.50 Publicystyka międzynarodowa. 10.00 Na różny instrumentach. 10.30 „Przy jaciele” — aud. 11.00 z twórczości synów J. S. Bacha. 11.40 Aud. Red. Ekonomicznej. 12.05 Wied. 12.10 Muzyka ludowa. 12.45 „Z problemów współczesnej wie dzności” — aud. 13.00 Miniatury kompozytorów polskich. 13.20 „Wizerniki” — fragm. 13.40 Rytm i melodie świata. 14.15 Recital skrzypcowy K. Janasa. 14.35 Publicystyka międzynarod. 14.45 „Błękitna szatafeta”. 15.00 Na organach Hammond gra B. Har dy. 15.10 Melodie filmowe. 15.30 Aud. pt. „Śpiewamy piosenki i bawimy się przy muzyce”. 16.00 Wied. 16.05 Nowości literatury. 16.30 Recital organowy. 16.50 Melodie ludowe ZRA. 17.05 (L) Aktualności kółkie. 17.20 (L) „Człowiek — człowiekowi” — rep. 17.45 (L) Młodzi muzycy przed mikrofonem. 18.00 (L) Koncert. 18.30 (L) Aud. „Mówi pedagog”. 18.40 (L) „Przed koncertem w Dziennik (W).

Filharmonii”. 19.00 Wied. 19.05 Muzyka i akt. 19.30 (L) Rep. „Podróż bliżej i dalsze”. 20.00 Odtworzenie fragm. koncertu jubileuszowego Poznańskiego Chóru Chłopińskiego. 20.35 Muzyka ta neczna. 21.00 z kraju i ze świata. 21.27 Kronika sportowa. 21.40 Me lodie ze starej piły. 22.10 J. Haydn — Kwartet smyczkowy G-dur. 22.30 „Mówią wieki”. 22.50 Zaproszenie do tańca. 23.50 Wied.

### TELEWIZJA

9.55 Program dla szkół: Historia dla klas VII „W noc listopadową” (W). 10.25 Przerwa. 11.55 Program dla szkół dla klas XI Propedeutyka filozofii: „O sensie życia” (W). 12.25 Przerwa. 16.05 Program dnia (Lódz). 16.10 TV kurs rolniczy „Pomieszczenia dla bydła” (W). 16.55 Dziennik (W). 17.00 Dla dzieci film z serial „Opowieści z krainy” pt. „Historia skrzypiącego kurka” (W). 17.15 Teatrzyk dla przedszkolaków — „Miała Kasia kotki dwa” (W). 17.50 „Nie tylko dla pań” — magazyn (W). 18.10 „Muzyka i poezja” (W). 18.45 TV Magazyn Medyczny (W). 19.20 Dobranoc (W). 19.30 Dziennik (W). 20.00 Wiadomości dnia (Lódz). 20.15 Program z cyklu: „Sprawy do załatwienia” pt. „Na skąd potrzeb” (W). 20.35 „Wielki dzień” — film telewizyjny prod. USA, dowz. od lat 16 (W). 21.25 „Bez aplikacji” część I (W). 22.15

## Komunikat Zakładów Mięsnych

ZAKŁADY MIĘSNE W ŁODZI, UL. INŻYNIERSKA 1/3 zawiadamia zainteresowanych, że począwszy od 8 listopada 1965 r. do odwołania

ubój usługowy będzie odbywał się w każdy czwartek w następ. godzinach:

- TRZODA CHLEWNA od godz. 15 — wpuszczanie na teren od godz. 12.
- BYDŁO — od godz. 21 — wpuszczanie na teren od godz. 17.
- CIEPLETA, OWCE — od godz. 15 — wpuszczanie na teren od godz. 12.

W DNIU ŚLIUBU USTALIŁYMY, ŻE JA BEDE ZAWSZE ZMYWAŁ A DO ZONY 450 BĘDZIE NALEŻAŁO PRANIE

ALE ZOSTAŁEM ZWYCZAJNIE WYKWIWANY! BO JA ZMYWAM NACZYNNIA DO DZIS...

A ONA OD SAMEGO POZĄTKU WSZYSTKO ODDAJE DO PRANIA SP-NI... CZYSTOŚĆ!



## UWAGA — MIESZKANCY KURAKA

Nowo otwarty Zakład Usługowy Spółdzielni „CZYSTOSC” w Pawilonie Usługowym przy zbiegu ulic Zaolziańskiej i Klasnej oferuje swoje usługi: pranie i prasowanie koszul, pranie bielizny białej, pranie i ramowanie firanek oraz chemiczne czyszczenie garderoby.

Informacji o cenach i terminie udzieli: OSRODEK INFORMACJI USŁUGOWEJ, UL. PIOTRKOWSKA 120, TEL. 398-10.

## ZŁOM ZŁOTY

skupują sklepy „VERITAS”

ŁÓDŹ, ul. Piotrkowska 263  
ul. Tuwima 14.

### PRACOWNICY POSZUKIWANI

KIEROWNIKA działu handlowego — wymagane wykształcenie wyższe lub średnie i praktyka, kierownika zakładu garmażeryjnego — wykształcenie wyższe lub średnie i praktyka, technika budowlanego — wykształcenie minimum średnie i praktyka — zatrudni zaraz Dyrekcja Centrali Rybnej w Łodzi. Podania należy składać w dziale kadr Centrali Rybnej w Łodzi, ul. Naftowa 1. Warunki pracy do omówienia na miejscu.

MGR INŻ. MECHANIKA konstruktora przyjmie zaraz Instytut Techniki Ciepłej, Łódź, ul. Piotrkowska 204. Warunki do omówienia w kadrach.

INŻYNIERA lub TECHNIKA elektryka na stanowisku starszego mistrza zatrudni natychmiast Warsztaty Szkolne, Zgłoszenia przyjmuje dyrekcja szkoły, ul. Kilińskiego 109.

### OGŁOSZENIA DROBNE

FUTRO piżmowce nowe lub 100% skór kupię. Tel. 377-56. 15504 g.

WŁOSY kupuję, 22 Lipca 10, frzyzjer 15515 g. 130 od godz. 18 Rzewuska

ŁAPKI karakulowe rozmiar 50, nowe lub w bardzo dobrym stanie kupię. Oferty „16045” „Prasa”, Piotrkowska 96

DOMEK jednorodzinny sprzedam (5 izb, 4 wale). Czeremcha 7

PLAC ogrodzony 2.000 m kw. w Ksawerowie — sprzedam. Tel. 360-07

1,7 HA ziemi ogrodowej w Piotrkowie Tryb. — sprzedam. Wiadomości: Obornicka 5, tel. 560-04

DOMEK 3-izbowy sprzedam. W tym 2 pokoje, kuchnia, 50 m kw. (2 oddzielne wejścia) zamieniam na mniejsze w blokach. Tel. 334-93, godz. 11-15

PLAC ogrodzony z prawem budowy (rogowoy) przy ulicy Pustynnej i Rozległej (Kolej Obwodowa) — sprzedam. Wiadomości: Krucza 9-2, Facwik, godz. 15-17

PIANINO „Sommerfeld” i akordeon niedrogo sprzedam. Piotrkowska 86, m. 3

TUSZE do długopisów — Polski Documental poleca wytwórnia, Warszawa, Prosta 28/30

MASZYNĘ dziewiarską „Girotext” sprzedam. Zgierz-Chelm, ul. Zagajnikowa 3 15456 g

RURKI polipropylenowe do długopisów, metro we, zł 1.100 za kg, nie ustępujące zagranicznym poleca Jerzy Mirowski, Warszawa, Ursynowska 14. Zamówienia proszę wysyłać przez terytorialne zrzeszenia na Rzeczmięśniczą Spółdzielnię „Reflex” — Warszawa, Szpitalna 2 6560 k

MEBLE — piękny gabinet (dab), dywan, szafy z lustrami, kanapy i inne z powodu wyjazdu — okazujmie, pilnie sprzedam. Kuchnia 49-4, II p., front, godz. 19-20 15510 g

MASZYNĘ „Singer” gabinetową sprzedam. Lewlewa 11-3 godz. 9-12, 18-20 15538 g

PIANINO niemieckie — sprzedam. Zarzewska 7-9 15587 g

WYZEŁ gładkowloty (sułka) 6-miesięczny po złotych medalistach — do sprzedania. Tel. 534-78

POKÓJ z kuchnią w blokach blisko Pl. Wolności, II piętro zamieniam na 2 pokoje z kuchnią może być spółdzielczą. Oferty „15503” „Prasa”, Piotrkowska 96

SETTERA irlandzkiego szczeniaka z metryką sprzedam. Tel. 222-34

SAMOCHOŃ „Wartburg 311” z radem sprzedam. Stan bardzo dobry. Cena 65.000 zł. Tel. 408-63

### RÓŻNE

Dr SIENKO specjalista chorób skórnych, wenerycznych 16-18, Kilińskiego 132 15377 g

Dr Jadwiga ANFOROWICZ wenerycznie, skórnie 15.30-18.30 ul. Próch nika 8 15456 g

Dr MARIKIEWICZ specjalista chorób skórnych i wenerycznych, Piotrkowska 100-6 15335 g

Dr KUDREWICZ — specjalista chorób wenerycznych, skórnych 14-16, ul. 22 Lipca 4 15331 g

Dr ZIOMKOWSKI — specjalista chorób wenerycznych, skórnych 16-19, Piotrkowska 59 15261 g

SAMOTNA po studiach poszukuje pokoju sublokatorskiego. Tel. 534-03

KATOWICE — 2 pokoje, kuchnia 36 m kw. bloki zamieniam na podobne w Łodzi. Telefon 560-73 od godz. 16 15481 g

POKOJU sublokatorskiego na okres 3 miesięcy poszukuje samotny dojeżdżający. Oferty „15479” „Prasa”, Piotrkowska 96

STUDENT poszukuje pokoju sublokatorskiego. Tel. 218-43 godz. 8.30-11

3 DUŻE, słoneczne pokoje, kuchnia, słuźbowy, wszystkie wygody prócz c. o. (gazienka gazowa), śródmieście, i p., kwate runkowe zamieniam na pokój, kuchnia, wygody, łazienka i c.o. oraz kawalerkę w blokach. Oferty „15464” „Prasa”, Piotrkowska 96 15464 g

MŁODE małżeństwo poszukuje pokoju sublokatorskiego na okres 3 lat. Oferty „15453” „Prasa”, Piotrkowska 96 15453 g

III KATEGORIA zwdowoda — kurs przysięszony — zapisy przyjmuję LOK, Al. Kościuszki 68, tel. 310-83. Rozpoczęcie 1.12.1965 r., ilość miejsc ograniczona, płatny w 3 ratach. Jednocześnie przyjmujemy za pisy amatorów na naukę jazdy samochodem „Sympa”, 1 godz. 72 zł

DO pokoju sublokatorskiego z wygodami przyjmę małżeństwo. Oferty „15510” „Prasa”, Piotrkowska 96 15510 g

### JESZCZE kilka wolnych miejsc na kursach kroju i zycia, hafu masyzynowego, kwiatów sztucznych, kapelusznictwa damskiego i wyrobu kol der organizowanych przez TKWP. Zapisy codziennie Gdańska 16 (szkoła) godz. 8-13 6527 k

TELEWIZOR, radioodbiornik naprawię natychmiast. Tel. 226-90, Warszawa, Rymiszewski, Głowa 39 14402 g

OHADY domowe, smaczne, zdrowe. Hutora 18, tel. 347-84 15529 g

PANIENKA do pomocy w domu potrzebna. Więckowskiego 26-19, prawa oficyna, I p., godz. 19-21 15514 g

### ZNALEZIONO

damski POMOC domowa do zegarek oraz portmonetkę z zegarkiem i pieniądze. Można odebrać w sklepie MHM, Limanowskiego 11 15687 g

PRZYJMĘ prace ekspedientki w prywatnym sklepie. Oferty „15384”

POMOC domowa potrzebna. Nowotki 25, m. 27 „Prasa”, Piotrkowska 96

### PRZETARG

Spółdzielnia Inwalidów „Tęcza” w Szczecinie, ul. Tkacka 55 ogłasza przetarg na wykonanie form do zabawek z PCW i polistyrenu. Rodzaje zabawek do wykonania form można oglądać w pionie technicznym spółdzielni każdego dnia z wyjątkiem świąt w godz. 7-10. Jednocześnie ogłaszamy kupno względnie wykonanie wtryskarek poziomych gramafon od 25 do 35 gr. Oferty należy składać do dnia 29. XI. 1965 r., godz. 10. Otwarcie ofert nastąpi dnia 29. XI. br., o godz. 11. W przetargu mogą wziąć udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze oraz osoby prywatne. Zastrzeżenie się prawo wyboru oferenta bez podania uzasadnienia decyzji. 6692/k

## FIRANKI i DYWAN

### GŁÓWNYM ELEMENTEM DEKORACYJNYM

#### KAŻDE MIESZKANIE

będzie wyglądało przyjemnie i estetycznie, jeżeli ozdobimy je firankami i barwnym dywanem. Szeroki wybór tych artykułów oraz tkanin dekoracyjnych na lambrekiny, zasłony, obicia oraz chodniki, narzuty, kapy, obrusy, ceraty stołowe i meblowe

### polecają

SKLEPY MHD ART WŁOKIENNICZYMI przy ul. GŁÓWNEJ 21 i NARUTOWICZA 40.

ZAPRASZAMY PT KLIENTÓW do NASZYCH SKLEPÓW I ŻYCZYMY POMYŚLNYCH ZAKUPÓW.



